
Šiuo metu yra 2017 m. birželio mėn., o Portugalijos Respublika iki šiol neįgyvendino minėto straipsnio.

Tokiais veiksmais Portugalijos valdžios institucijos daro žalos direktyva siekiamiems tikslams ir kelia pavojų saugiai laivybai 
ir aplinkos apsaugai. Be to, Portugalijos valdžios institucijų veiksmai kelia riziką, kad Portugalijos laivynui gali būti skurtas 
nesąžiningas konkurencinis pranašumas palyginti su kitų valstybių narių laivynais. 

(1) – OL L 131, 2009, p. 132.

2017 m. birželio 26 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Portugalijos Respublika

(Byla C-383/17)

(2017/C 277/41)

Proceso kalba: portugalų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama P. Costa de Oliveira ir L. Nicolae

Atsakovė: Portugalijos Respublika

Ieškovės reikalavimai

— pripažinti, kad nepateikusi Komisijai jokios visų jos vardu veikiančių pripažintų organizacijų stebėsenos veiklos 
rezultatų ataskaitos, Portugalijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 2009 m. balandžio 23 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/15/EB dėl laivų patikrinimo ir apžiūros organizacijų ir atitinkamos jūrų 
administracijų veiklos bendrųjų taisyklių ir standartų (1) 9 straipsnio 2 dalį,

— priteisti iš Portugalijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Direktyvos 9 straipsnio 2 dalyje aiškiai nustatyta, kad kiekviena valstybė narė bent kas dvejus metus privalo atlikti visų jos 
vardu veikiančių organizacijų stebėseną ir ne vėliau kaip tų metų, kurie eina po metų, kuriais buvo atliekama stebėsena, 
kovo 31 d. pateikia kitoms valstybėms narėms bei Komisijai tokios stebėsenos veiklos rezultatų ataskaitą.

Kadangi terminas direktyvai perkelti į nacionalinę teisę baigėsi 2011 m. birželio 17 d., remiantis 13 straipsnio 1 dalies 
nuostatomis Portugalijos Respublika pirmą ataskaitą turėjo pateikti ne vėliau kaip 2013 m. kovo 31 d., nes ji galėjo 
pasirinkti pirmąją stebėseną atlikti 2011 m. arba 2012 m.

Tačiau šiuo metu yra 2017 m. birželio mėn., o Portugalijos Respublika dar nėra pateikusi jokios ataskaitos. 

(1) OL L 131, 2009, p. 47.

2017 m. liepos 10 d pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Kroatijos Respublika

(Byla C-415/17)

(2017/C 277/42)

Proceso kalba: kroatų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama H. Støvlbæk, M. Mataija ir G. von Rintelen

C 277/28 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2017 8 21


